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DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE 

 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Giovanni Pandullo g.pandullo@regione.calabria.it  

2 Francesco Chiellino f.chiellino@regione.calabria.it  

3 Domenico Labate d.labate@regione.calabria.it  

4 Concetta Caglioti c.caglioti@regione.calabria.it  

5 Elio Cordiano e.cordiano@regione.calabria.it  

6 Carmela Mazza carmela.mazza@regione.calabria.it  

7 Loris La Greca loris.lagreca@regione.calabria.it  

8 Bianca Pastore bianca.pastore@regione.calabria.it  

9 Pasquale Iemma pasquale.iemma@regione.calabria.it  

10 Salvatore Talarico sal.talarico@regione.calabria.it  

11 Maria Cugliari maria.cugliari@regione.calabria.it  



12 Antonella Neri a.neri@regione.calabria.it  

 

 
 
 

DIPARTIMENTO AMBIENTE PAESAGGIO E QUALITA’ URBANA 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Salvatore Siviglia s.siviglia@regione.calabria.it  

2 Ida Cozza i.cozza@regione.calabria.it  

3 Alessio Gatto alessio.gatto@regione.calabria.it  

4 Annarita Reale annarita.reale@regione.calabria.it  

5 Maria Prigoliti maria.prigoliti@regione.calabria.it  

6 Rosa Commisso r.commisso@regione.calabria.it   

7 
Monja 

 
Macrì 

m.macri@regione.calabria.it 

 
 

8 Domenico Albano d.albano@regione.calabria.it  

9 Anna Maria Corea Am.corea@regione.calabria.it  

10 Brunella Mancuso brunella.mancuso@regione.calabria.it  

11 Giovanna  Chiodo g.chiodo@regione.calabria.it  

12 Giorgia Musacchio giorgia.musacchio@regione.calabria.it  



13 Costantino 
Gambardell

a 
c.gambardella@regione.calabria.it  

14 Clementina  Torchia clementina.torchia@regione.calabria.it  

15 
Emerenzian

a 
Romeo e.romeo@regione.calabria.it  

16 Carmela  Celi carmela.celi@regione.calabria.it  

17 ANTONIO  SERVIDIO 
an.servidio@regione.calabria.it 

 
 

18 GIOVANNI  SPADAFORA 
g.spadafora@regione.calabria.it 

 
 

19 Carla  De Fazio carla.defazio@regione.calabria.it  

20 Morena Scalise morena.scalise@regione.calabria.it  

21 Simona  Squillace simona.squillace@regione.calabria.it  

 

 
AUTORITA’ DI AUDIT 

 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Gidaro Pasquale p.gidaro@regione.calabria.it  

2 Paviglianiti Roberta 
roberta.paviglianiti@regione.calabria.

It 
 

3 Bruno Francesca f.bruno@regione.calabria.it  

4 Canino Salvatore s.canino@regione.calabria.it  

5 Cannizzaro Carmela c.cannizzaro@regione.calabria.it  



6 Capalbo Veronique v.capalbo@regione.calabria.it  

7 Carbone  Francesco f.carbone@regione.calabria.it  

8 De Franco Daniela d.defranco@regione.calabria.it  

9 Di Dio Rosanna r.didio@regione.calabria.it  

10 Dodaro Gabriella ga.dodaro@regione.calabria.it  

11 Fabiani Orsola orsola.fabiani@regione.calabria.it  

12 Marcello 
Maria 

Rosaria 

m_rosaria.marcello@regione.calabria

.it 
 

13 Merante Valeria v.merante@regione.calabria.it  

14 Morello Massimo massimo.morello@regione.calabria.it  

15 Saladino Saverino s.saladino@regione.calabria.it  

16 Sonni 
Ida Maria 

Cristina 
i.sonni@regione.calabria.it  

17 Spadafora Giuseppe gi.spadafora@regione.calabria.it  

18 Zampina Giulia g.zampina@regione.calabria.it  

 

 
 

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 
Fiore Patrizia p.fiore@regione.calabria.it 

 



2 
Sabrina De Bonis s.debonis@regione.calabria.it 

 

3 
Antonella Barbieri antonella.barbieri@regione.calabria.it 

 

4 
Filippo Panzarella f.panzarella@regione.calabria.it 

 

5 
Vito Nardi vito.nardi@regione.calabria.it 

 

6 
Giulia Bella giulia.bella@regione.calabria.it 

 

7 
Luca Buccafurri luca.buccafurri@regione.calabria.it 

 

8 
Antonello Russo ant.russo@regione.calabria.it 

 

9 
Teresa Mosca t.mosca@regione.calabria.it 

 

10 
Caterina Marra caterina.marra@regione.calabria.it 

 

11 
Antonio Mazzei ant.mazzei@regione.calabria.it 

 

12 
Francesco Niccoli francesco.niccoli@regione.calabria.it 

 

13 
Francesco Sassone f.sassone@regione.calabria.it 

 

14 
Damiana 

Caterina Benavoli d.benavoli@regione.calabria.it 
 

15 
Mariangela Gentile mariangela.gentile@regione.calabria.it 

 

16 
Maria Paola Frontera mp.frontera@regione.calabria.it 

 

17 
Narda Vincenzo vincenzo.narda@regione.calabria.it 

 

18 
Domenico Varano d.varano@regione.calabria.it 

 

19 
Chiara Rizzo c.rizzo@regione.calabria.it 

 



20 
Adele Lucia Vallone adele.vallone@regione.calabria.it 

 

21 
Adele Spadafora adele.spadafora@regione.calabria.it 

 

 

 
DIPARTIMENTO “ISTRUZIONE e PARI OPPORTUNITA’” 

 
 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 
La Terra Giovanna giovanna.laterra@regione.calabria.it  

2 
Amatruda Ersilia e.amatruda@regione.calabria.it  

3 
Fedele Ciro ciro.fedele@regione.calabria.it  

4 
Canale Carmela carmela.canale@regione.calabria.it  

5 
Mascherpa Ambrogio a.mascherpa@regione.calabria.it  

6 
Musolino Giorgio giorgio.musolino@regione.calabria.it  

7 
Murdocco Laura laura.murdocco@regione.calabria.it  

8 
Canonaco Diego diego.canonaco@regione.calabria.it  

9 
Campilongo Giovanna g.campilongo@regione.calabria.it  

10 
Scicchitano Giovanna giovanna.scicchiano@regione.calabria.i

t 
 

11 
Palazzo Annarita annarita.palazzo@regione.calabria.it  

12 
Marino Cinzia c.marino@regione.calabria.it  

13 
Barbuto Paola paola.barbuto@regione.calabria.it  



 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI 

 
 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Miceli Caterina c.miceli@regione.calabria.it  

2 Bombina Gencarelli 
b.gencarelli@regione.calabria.it 

 
 

3 Francesco Tarsia 
fr.tarsia@regione.calabria.it 

 
 

4 

Astolfi 

 

Armando 

 armando.astolfi@regione.calabria.it 

 

 

5 Pietro Rocca 
p.rocca@regione.calabria.it 

 
 

6 Lucia Castiglione 
l.castiglione@regione.calabria.it 

 
 

7 Tavernise Luigi luigi.tavernise@regione.calabria.it  

8 Alfonso Macri’ a.macri@regione.calabria.it  

9 
Tripodi Margherita margherita.tripodi@regione.calabria.it  

10 Guerino Cordiale 
guerino.cordiale@regione.calabria.it 

 
 

11 
Bonasso Rosario rosario.bonasso@regione.calabria.it 

 

12 
Scarcelli Cristian 

cristian.scarcelli@regione.calabria.it  

13 
Gabriele Michela 

michela.gabriele@regione.calabria.it 
 

14 
Roberto 

Luigi 

Ruffolo r.ruffolo@regione.calabria.it  



15 Mariarosaria Barbuscio 

mariarosaria.barbuscio@regione.calabri

a.it 

 

 

16 Stefania Battaglia 
s.battaglia@regione.calabria.it 

 
 

17 Pietro Iazzolino 
pietro.iazzolino@regione.calabria.it 

 
 

 
 
 

DIPARTIMENTO “LAVORO”  
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Franca Tocci franca.tocci@regione.calabria.it  

2 
 

Cosimo 

 

Marra 

 

cosimo.marra@regione.calabria.it 
 

3 
 

Stefania 

 

Canonaco 

 

stefania.canonaco@regione.calabria.it 
 

4 Maria Rosa Nasso mariarosa.nasso@regione.calabria.it  

5 
 

Alessandra 

 

Maio 
 

alessandra.maio@regione.calabria.it 
 

6 Roberta Aprigliano roberta.aprigliano@regione.calabria.it  

7 Bruno Zito 
 

bruno.zito@regione.calabria.it 
 

8 

 

Vittoria 

 

Mastromarc

o 

 

vittoria.mastromarco@regione.calabria.it  

9 
 

Cosco 

 

Laura 

 

laura.cosco@regione.calabria.it 
 



10 
 

Rosa Elena 

 

Piperata 

 

rosaelena.piperata@regione.calabria.it 
 

11 Alessandra Cosentino alessandra.cosentino@regione.calabria.it  

12 Luigia Colella 
 

luigia.colella@regione.calabria.it 
 

13 Angela Saraceno angela.saraceno@regione.calabria.it  

14 
 

Maria 

 

Nucera 

 

maria.nucera@regione.calabria.it 
 

15 
 

Simona 

 

Mazzacuva 

 

simona.mazzacuva@regione.calabria.it 
 

16 
 

Irene 

 

Alcaro 

 

irene.alcaro@regione.calabria.it 
 

17 
 

Mariapia 

 

Cardamone 

 

mariapia.cardamone@regione.calabria.it 
 

18 
 

Valentina 

 

Bisignano 

 

valentina.bisignano@regione.calabria.it 
 

19 Claudio M. Colombo cm.colombo@regione.calabria.it  

20 
 

Adriana 

 

Campolo 

 

adriana.campolo@regione.calabria.it 
 

21 
 

Carlo 

 

Chiaravalloti 

 

carlo.chiaravalloti@regione.calabria.it 
 

22 
 

Fabiana 

 

Fabroni 

 

fabiana.fabroni@regione.calabria.it 
 

23 Vincenzo Fida vincenzo.fida@regione.calabria.it  

24 
 

Angela 

 

Bandiera 

 

a.bandiera@regione.calabria.it 
 

25 
 

Alfredo 

 

Longo 

 

alfredo.longo@regione.calabria.it 
 

26 
 

Giovanna 

 

Barreca 

 

g.barreca@regione.calabria.it 
 



27 Luigi Muraca luigi.muraca@regione.calabria.it  

28 
 

Andrea 

 

Ripepi 

 

andrea.ripepi@regione.calabria.it 
 

29 
 

Marida 

 

Pellicori 

 

marida.pellicori@regione.calabria.it 
 

30 
 

Fabiana 

 

Fabroni 

 

fabiana.fabroni@regione.calabria.it 
 

 
 

DIPARTIMENTO “ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE”  
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Sabrina Scappatura s.scappatura@regione.calabria.it  

2 Giueppe Marino g.marino@regione.calabria.it  

3 Rita Cavallaro rita.cavallaro@regione.calabria.it  

4 Loredana Tropeano l.tropeano@regione.calabria.it  

5 Debora Nistico’ Debora.nistico@regione.calabria.it  

6 Rosa Critello r.critello@regione.calabria.it  

7 Roberta Cocciolo roberta.cocciolo@regione.calabria.it  

8 Antonella 
Pagliuso 

Fabiano 
a.pagliuso@regione.calabria.it  

9 Adriana Cimbalo a.cimbalo@regione.calabria.it  

10 Carla Care carla.care@regione.calabria.it  



11 Giampaolo Cristiano g.cristiano@regione.calabria.it  

 
 
 
 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE UNITARIA 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Salvatore Frontera 
s.frontera@regione.calabria.it 

 
 

2 Silvia  Rhodio 
s.rhodio@regione.calabria.it 

 
 

3 Vittoria Aiello 
vi.aiello@regione.calabria.it 

 
 

4 Angelo Melina 
a.melina@regione.calabria.it 

 
 

5 Giuseppe  Silipo 
g.silipo@regione.calabria.it 

 
 

6 Nicola Mayera’ 
n.mayera@regione.calabria.it 

 
 

7 Pasquale Sinatora 
p.sinatora@regione.calabria.it 

 
 

8 Luca Amoroso 
luca.amoroso@regione.calabria.it 

 
 

9 Francesco Cersosimo 
f.cersosimo@regione.calabria.it 

 
 

10 Pawel Pugliese 
pawel.pugliese@regione.calabria.it 

 
 

11 Rocco Iero 
r.iero@regione.calabria.it 

 
 

12 Raffaella Mazzitello 
raffaella.mazzitello@regione.calabria.it 

 
 



13 Luigi Guglielmelli 
luigi.guglielmelli@regione.calabria.it 

 
 

14 Rosario Limarzi 
r.limarzi@regione.calabria.it 

 
 

 
 
 

SEGRETERIA PARTICOLARE DEL PRESIDENTE  
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 CONCETTA SESTITO k.sestito@regione.calabria.it  

 
 
 
 

 
 
 

SEGRETARIATO GENERALE 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Sabina Scordo s.scordo@regione.calabria.it  

2 Giovanna Cimino g.cimino@regione.calabria.it  

3 Patrizio Labardi p.labardi@regione.calabria.it  

4 Annarita Ippolito annarita.ippolito@regione.calabria.it  

5 Rosa De Ruvo rosa.deruvo@regione.calabria.it  

 



 
 

STRUTTURA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA 

 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Cosentino Roberto ro.cosentino@regione.calabria.it  

2 Gallo Ermelinda  e.gallo@regione.calabria.it  

3 Leone Enrico  e.leone@regione.calabria.it  

 
 

 
 
 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Antonella Borrello antonella.borrello@regione.calabria.it  

2 Vito Galati vito.galati@regione.calabria.it  

3 Ida Gallo ida.gallo@regione.calabria.it  

4 Francesco Bruno francesco.bruno@regione.calabria.it  

5 Paolo Papalino paolo.papalino@regione.calabria.it  

6 Pietro Marcianò p.marciano@regione.calabria.it  



7 Ottone Cesario o.cesario@regione.calabria.it  

8 Gianfranco Marrazzo g.marrazzo@regione.calabria.it  

9 Antonio Ranieri antonio.ranieri @regione.calabria.it  

10 Giuseppe S. Capilluto g_stefano.capilluto@regione.calabria.it  

 
 

DIPARTIMENTO STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 
Mario De Gori 

m.degori@regione.calabria.it  

2 
Francesco 

Saverio 
Bianco fs.bianco@regione.calabtia.it  

3 Antonio Palermo antonio.palermo@regione.calabria.it  

 
 

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALEED 
ATTIVITÀ STRATEGICHE 

 
 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 
Tommaso Calabro’ t.calabro@regione.calabria.it  

2 
Antonella Sette g.sette@regione.calabria.it  

3 
Francesca  Oliverio francesca.oliverio@regione.calabria.it  

4 
Giuseppe Miceli giuseppe.miceli@regione.calabria.it  



 

5 
Gaetana Nucera g.nucera@regione.calabria.it  

6 
M.Francesca Curra’ m.curra@regione.calabria.it  

7 
Francesca 

Marcella 

Mazza fm.mazza@regione.calabria.it  

8 
Gregorio Muzzi’ g.muzzi@regione.calabria.it  

9 
Francesco Aloe francesco.aloe@regione.calabria.it  

10 
Nicola  De Giorgio nicola.degiorgio@regione.calabria.it  

11 
Cinzia Fiore cinzia.fiore@regione.calabria.it  

12 
Marco Genovese m.genovese@regione.calabria.it  

13 
Mirella Gesualdo m.gesualdo@regione.calabria.it  

 
 

DIPARTIMENTO “SALUTE E WELFARE” 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Giulia Abbruzzo giulia.abbruzzo@regione.calabria.it  

2 Rosanna Mercuri rosanna.mercuri@regione.calabria.it  

3 Francesco Dattolo f.dattolo@regione.calabria.it  

4 Fabio Cosco fabio.cosco@regione.calabria.it  

5 
Raffaella Camastra raffaella.camastra@regione.calabria.it  



6 Germana Niola germana.niola@regione.calabria.it  

7 Sabrina Cosentino sabrina.cosentino@regione.calabria.it  

8 
Michelangel

o 
Rossano 

michelangelo.rossano@regione.calabria

.it 
 

9 Franca Brescia f.brescia@regione.calabria.it  

10 Paolo Fabiano paolo.fabiano@regione.calabria.it  

11 Francesco Fucile francesco.fucile@regione.calabria.it  

12 Francesco Giordano f.giordano@regione.calabria.it  

13 Francesco Tarsia fr.tarsia@regione.calabria.it  

14 Evelina Rizzo 
e.rizzo@regione.calabria.it 

 
 

15 

 

Alessandro 

 

Ritorto 
a.ritorto@regione.calabria.it 

 
 

16 
Teresa 

 

Celestino 

 

t.celestino@regione.calabria.it 

 
 

17 Francesca Tavella francesca.tavella@regione.calabria.it  

18 Luigi Carrozza luigi.carrozza@regione.calabria.it  

19 Carla Alida Tripodi ca.tripodi@regione.calabria.it  

20 Pasquale Fedele pasquale.fedele@regione.calabria.it  

21 Federica Corso federica.corso@regione.calabria.it  

22 Vito Samà v.sama@regione.calabria.it  



23 Cosimo Cuomo c.cuomo@regione.calabria.it  

24 
Assunta 

Giovanna 
Martire ag.martire@regione.calabria.it  

25 Martina Magno martina.magno@regione.calabria.it  

26 Antonella Guido antonella.guido@regione.calabria.it  

27 Maria Scalzo m.scalzo@regione.calabria.it  

28 Sara Lo Presti sara.lo_presti@regione.calabria.it  

29 Stefania Greco stefania.greco@regione.calabria.it  

30 Maria Teresa Marino mariateresa.marino@regione.calabria.it  

 

 
 
 

U.O.A FORESTE, FORESTAZIONE, DIFESA DEL SUOLO 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Stefania  Bozzarello s.bozzarello@regione.calabria.it  

2 Maria Adele Bottaro ma.bottaro@regione.calabria.it  

 
 

 
 
 
 
 



SVILUPPO ECONOMICO 
 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL 
 

1 Antonio Ferragina antonio.ferragina@regione.calabria.it  

2 Gabriella Cefala’ gabriella.cefala@regione.calabria.it  

3 Maria Cordua maria.cordua@regione.calabria.it  

4 Rosanna De Rosa rosanna.derosa@regione.calabria.it  

5 Valentina Esposito valentina.esposito@regione.calabria.it  

6 Gisella Gigliotti gi.gigliotti@regione.calabria.it  

7 Caterina Loddo ca.loddo@regione.calabria.it  

8 
Aida Maria 

Francesca 
Longo aida.longo@regione.calabria.it  

9 Luisa Marzano l.marzano@regione.calabria.it  

10 

Francesco 

Domenico 

Savio 

Minniti fds.minniti@regione.calabria.it  

11 Marta Parise marta.parise@regione.calabria.it  

12 Roberta Saladino roberta.saladino@regione.calabria.it  

13 Emanuel Sollazzo e.sollazzo@regione.calabria.it  

14 Alida Maria Stranges alida.stranges@regione.calabria.it  

15 Giuseppe Celsi giuseppe.celsi@regione.calabria.it  



16 Luca De Rose luca.derose@regione.calabria.it  

17 Emanuela Fallanca emanuela.fallanca@regione.calabria.it  

18 Consolato M. Diano m.consolato@regione.calabria.it  

19 Ylenia Fulciniti ylenia.fulciniti@regione.calabria.it  

20 Flavio Vasta flavio.vasta@regione.calabria.it  

21 Rosaria Chimento rosaria.chimento@regione.calabria.it  

22 Santina Albanese santina.albanese@regione.calabria.it  

23 Alessio Filippone a.filippone@regione.calabria.it  

24 Antonio Gambaro antonio.gambaro@regione.calabria.it  

25 Davide Gravina d.gravina@regione.calabria.it  

 
 
 

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE,  
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E MOBILITÀ SOSTENIBILE 

 
 

 

N. 

 

NOME COGNOME INDIRIZZO E-MAIL  

1 Francesco Iacopino 
francesco.iacopino@regione.calabria.i

t 
 

2 Adriana Palermo adriana.palermo@regione.calabria.it  

3 Vincenzo Gabriele v.gabriele@regione.calabria.it  



4 Nicola Cirillo n.cirillo@regione.calabria.it  

5 Sara De Sensi Sara.desensi@regione.calabria.it  

6 Maria Salvina La Versa m.laversa@regione.calabria.it  

7 
Domenico 

Davide 
Celestino dd.celestino@regione.calabria.it  

8 Mario Petrozza mario.petrozza@regione.calabria.it  

9 Sonia Facciolo Sonia.facciolo@regione.calabria.it  

 
 


